3

	Приложение  4
к приказу ГБУ ДО «КЦЭТК»
от 21 января 2025 г. № 8-осн.

.

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ № _______

г. Ставрополь 			                                                                              «______»___________  2025 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения», в лице директора Зимы Татьяны Михайловны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ___________________________________________, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По Договору «Исполнитель» обязуется оказать Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить на условиях Договора услуги по проживанию на территории филиала государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» - детский оздоровительно-образовательный центр «Солнечный» (далее - услуги).
1.2. «Исполнитель» обязуется оказать услуги в срок:
с «_________» _________________ 2025 г.  по «_________» _____________________ 2025 г.
1.3. Место оказания услуг: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт Пятигорск, город Пятигорск, проспект Калинина, 1 л 357500 на территории филиала государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» - детский оздоровительно-образовательный центр «Солнечный».

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Своевременно и надлежащим образом оказывать услуги,  указанные в пункте 1.1. настоящего договора и представить «Заказчику» отчетную документацию.
2.1.2. Соблюдать конфиденциальность предоставленной «Заказчиком» информации.
2.2. «Исполнитель» имеет право требовать своевременную оплату за оказанные услуги по настоящему договору.
2.3. «Заказчик» принимает на себя следующие обязательства:
2.3.1. Своевременно и в полном объеме произвести оплату за оказанные услуги в размере, сроки и в соответствии с условиями настоящего договора.
2.3.2. Обеспечивает приемку оказанных услуг, и подписывает акт сдачи-приемки оказанных услуг.
2.4. «Заказчик» имеет право требовать надлежащего исполнения условий настоящего договора.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость проживания за сутки составляет ___________  (_______________)  рублей с человека.
Цена договора составляет:__________________________________________________  тысяч  рублей 00 копеек
сумма цифрами  (_________________), в том числе НДС 20 %.
3.2. В цену Договора входят все налоги, пошлины, сборы и другие обязательные платежи, которые «Исполнитель» должен выплатить в связи с выполнением обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в порядке 100% предоплаты, на основании выставленного счета.
3.5. Расчеты по Договору осуществляются «Заказчиком»  в российских рублях.
3.6. Датой надлежащего исполнения «Заказчиком» своих обязательств по оплате услуг является дата поступления денежных средств на счет «Исполнителя».

4. Порядок приема и передачи услуг
4.1. В течение 3 (трех) рабочих дней после истечения срока, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, «Исполнитель» представляет «Заказчику» Акт оказанных услуг.
4.2. «Заказчик» в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта оказанных услуг обязан направить «Исполнителю» подписанный акт.
4.3. В случае непредставления «Заказчиком» «Исполнителю» подписанного Акта оказанных услуг в сроки, установленные пунктом 4.2, оказанные услуги считаются принятыми и подлежат оплате.

5. Ответственность «Сторон»
5.1. «Стороны» несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Форс-мажор
6.1. «Стороны» освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, как то: военные действия, забастовки, пожары, стихийные бедствия, революции, в результате возникновения которых исполнение обязательств по Договору становится невозможным.
6.2. При наступлении указанных в п. 6.1 обстоятельств, сроки, предусмотренные Договором для исполнения соответствующих обязательств, отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства или их последствия.
6.3. О наступлении таких обстоятельств  «Стороны» извещают друг друга в течение 48 часов с момента наступления таких обстоятельств  либо при первой возникшей возможности.
6.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении таких обстоятельств лишает «Сторону»  права ссылаться на данное обстоятельство непреодолимой силы как освобождающее от ответственности.
6.5. Если указанные обстоятельства продолжаются более 15 (пятнадцати) дней, то каждая «Сторона» имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае «Стороны»  производят полный взаиморасчет.

7. Разрешение споров
7.1. В случае возникновения между «Сторонами» споров и разногласий, связанных с настоящим Договором, «Стороны» принимают меры к их урегулированию путем проведения переговоров.
7.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Ставропольского края в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия Договора
[bookmark: _GoBack]8.1. Договор вступает в силу момента подписания «Сторонами» и действует до «___» ______ 2025г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения «Сторонами» принятых на себя обязательств.

9. Заключительные положения
9.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из «Сторон».
9.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны «Сторонами» или надлежаще уполномоченными на то представителями «Сторон». «Стороны» признают копии подписей и печатей, переданные по факсу, с условием последующего предоставления подлинников документов.
9.3. «Стороны» обязаны незамедлительно информировать друг друга о перемене своего местонахождения и/или почтовых адресов, платежных реквизитов.

10. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи «Сторон»

	«Заказчик»:
юридический адрес:
ИНН ,  КПП
Тел./Факс Банковские реквизиты:
Казначейский счет
БИК
Л/С

	«Исполнитель»:
ГБУ ДО «КЦЭТК»
юридический и почтовый адрес:
355004, г. Ставрополь,
ул. Лермонтова, 148
ИНН  2635050738
КПП 263401001
ГБУ ДО «КЦЭТК» л/сч 075.70.014.8
Казначейский счет № 03224643070000002101
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНК РОССИИ // УФК по Ставропольскому краю  г. Ставрополь
БИК 010702101
КБК 07500000000000002130
тип средств 04.01.02
ОКТМО 07701000
Сч. № 40102810345370000013

	Директор
____________________ /_____________________/
М.П.
	Директор
_________________________ /Т.М. Зима/
М.П.

АКТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Ставрополь                                                                                                            «  _____»  ________________2025г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения», в лице директора Зимы Татьяны Михайловны, действующей на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ____________________________________________________, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что «Исполнитель» оказал «Заказчику» услуги в рамках Договора на оказание услуг  №____   от «_____» ________________ 2025г.

При этом:
1. «Исполнитель» оказал услуги по проживанию на территории филиала государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Краевой центр экологии, туризма и краеведения» - детский оздоровительно-образовательный центр «Солнечный» (далее - услуги) в  период с «____» ________________ 2025 г.  по «____»  _____________________2025 г.
2. «Заказчик» к качеству оказанных «Исполнителем» услуг претензий не имеет.
3. Стоимость проживания за сутки составляет ___________ (__________________________________) рублей с человека.
Цена договора составляет __________________________________________ тысяч    рублей 00 копеек
сумма цифрами ()
сумма прописью
в том числе НДС 20 %.

Адреса и реквизиты сторон:

	«Заказчик»:
юридический адрес:
ИНН ,  КПП
Тел./Факс Банковские реквизиты:
Казначейский счет
БИК
Л/С

	«Исполнитель»:
ГБУ ДО «КЦЭТК»
юридический и почтовый адрес:
355004, г. Ставрополь,
ул. Лермонтова, 148
ИНН  2635050738
КПП 263401001
ГБУ ДО «КЦЭТК» л/сч 075.70.014.8
Казначейский счет № 03224643070000002101
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНК РОССИИ // УФК по Ставропольскому краю  г. Ставрополь
БИК 010702101
КБК 07500000000000002130
тип средств 04.01.02
ОКТМО 07701000
Сч. № 40102810345370000013

	Директор
____________________ /_____________________/
М.П.
	Директор
_________________________ /Т.М. Зима/
М.П.